
Toggenburger Herbstschau 2019 
 

Rangliste 
 

 
Utino Zalome: Miss Toggenburg 2018 

 

am 19. Oktober 2019 
in der Markthalle Toggenburg in Wattwil 

 
Experten Braunvieh:  Willi Loop, Flumserberg und Walter Rhyner, Hoffeld  
Experte Ziegen:  Bruno Hagmann, Sax 

  



Rangliste Abteilung Toggenburger Missen 2019 
 

      
Rang Kuh-Nr. Kuh-Name Vater Besitzer Schauplatz 

1 3 REGINA ZENO Näf Christian, Brunnadern Brunnadern 

2 11 GALINA CALVIN GG Fässler Ruedi + Remo, Lütisburg Station Mosnang 

3 5 CONNI SILVERSTAR Giezendanner Andreas, Ebnat-Kappel Ebnat-Kappel 

4 12 PALMA BLOOMING Huser Hansueli, Neu St. Johann Nesslau 

4 16 PERLA SALOMON Künzle Florian, Wattwil Wattwil 

4 17 PHILOMENA ZASTER GG Mühlestein Jakob + Stefan, Wildhaus Wildhaus 

5 1 LEONORE NESTA Ammann Jürg, Alt St. Johann Alt St. Johann 

5 2 FORTUNA ZENIT Jung Roman, Bazenheid Bazenheid 

5 4 PINA JONGLEUR Oberholzer Manuel, Dietfurt Bütschwil 

5 6 PISA SILVERSTONE Fischbacher Urs, Ganterschwil Ganterschwil 

5 7 MUESLI JOE Rechsteiner Walter, Bächli Hemberg 

5 8 KRIKI KRIKSUS Holenstein Reto, Gähwil Kirchberg 

5 9 FINK JEREMY Brunner Hans, Krinau Krinau 

5 10 NORMA BLOOMING GG Meile Tobias + Walter, Lütisburg Lütisburg 

5 13 GORDULA JESSYS-JOE Item Ernst, Necker Oberhelfenschwil 

5 14 ZARTI FANTASTIC Knaus Jakob, St. Peterzell St. Peterzell 

5 15 SENTA ALINO Bösch Hansueli, Stein Stein 

  



 

Rangliste Abteilung OB 
          

 
Miss OB Rang Kuh-Nr. Kuh-Name Vater Besitzer 

 
  1 34 URMI LORDAN Bürgler Emil, Nesslau 

 
  2 47 DANA VENTO Looser Niklaus, Ulisbach 

 
  3 21 HUMMELI BARTLI Looser Niklaus, Ulisbach 

 
      

  

          

 

1. Abteilung Rang Kuh-Nr. Kuh-Name Vater Besitzer 

 

  1 21 HUMMELI BARTLI Looser Niklaus, Ulisbach 

 

  2 20 HELENE WILLIAM Looser Niklaus, Ulisbach 

 

  3 25 VALBONE VELASCO Maute Ueli, Dietschwil 

 

  4 28 TINA RIVALDO Wickli Jakob, Ennetbühl 

 

  5 26 HELDIN HELD Näf Christian, Brunnadern 

 

  6 27 HERTA MENAR Maute Ueli, Dietschwil 

 

  7 24 DIXI EDUAL Giger-Baumgartner Jakob, Wildhaus 

 

  8 23 LENA LOTUS Rhyner Christoph, Nassen 

  

  
    

 

2. Abteilung Rang Kuh-Nr. Kuh-Name Vater Besitzer 

 

  1 34 URMI LORDAN Bürgler Emil, Nesslau 

 

  2 38 ULLA VLADIMIR Gämperle Bruno, Wattwil 

 

  3 30 ELIDA VALIDO Ott Raphael, Dreien 

 

  4 32 XENJA ELDOR Rhyner Christoph, Nassen 

 

  5 37 ARVE WILMO Aemisegger Hansruedi, St. Peterzell 

 

  6 35 ULME MENAR Bürgler Emil, Nesslau 

 

  7 33 WIONA DELWIN Maute Ueli, Dietschwil 

 

  8 36 GLOEGGLI KARLO Näf Ernst, Schwellbrunn 

  

          

 

3. Abteilung Rang Kuh-Nr. Kuh-Name Vater Besitzer 

 

  1 47 DANA VENTO Looser Niklaus, Ulisbach 

 

  2 44 HANNA MARKER Huser Christian, Alt St. Johann 

 

  3 41 BRINI MINOR Grob Ruedi, Krinau 

 

  4 48 CHRISTINE GENERAL Looser Niklaus, Ulisbach 

 

  5 42 URSINA OLIVER Rhyner Walter, Ricken 

 

  6 40 HORTENSIA CLINTON Maute Ueli, Dietschwil 

 

  7 39 UCELLA KAREL Koch Hanspeter, Mosnang 

 

  8 46 WENDY WIESEL Maute Ueli, Dietschwil 

 

  9 43 SANDRA VLADIMIR Gämperle Bruno, Wattwil 

 

  10 45 LABI KEIO Fritsche Albin, Wattwil 



     Rangliste Schöneuter Braunvieh jüngere 
      

Rang Kuh-Nr. Kuh-Name Vater Besitzer 

1 12 PALMA BLOOMING Huser Hansueli, Neu St. Johann 

2 64 JOIO CALVIN Wittenwiler Andreas, Nesslau 

3 88 CARO BLOOMING Kurath Martin, Libingen 

4 11 GALINA CALVIN GG Fässler Ruedi + Remo, Lütisburg Station 

4 89 BINNIA CALVIN Scherrer Jörg, Nesslau 

5 6 PISA SILVERSTONE Fischbacher Urs, Ganterschwil 

5 7 MUESLI JOE Rechsteiner Walter, Bächli 

5 8 KRIKI KRIKSUS Holenstein Reto, Gähwil 

5 10 NORMA BLOOMING GG Meile Tobias + Walter, Lütisburg 

5 15 SENTA ALINO Bösch Hansueli, Stein 

5 54 MERY BLOOMING Giezendanner Andreas, Ebnat-Kappel 

5 69 ZOE NESCARDO Wenk Werner, Wildhaus 

5 84 JABA ASTRO Holenstein Reto, Gähwil 

     Rangliste Schöneuter Braunvieh ältere 
 

     Rang Kuh-Nr. Kuh-Name Vater Besitzer 

1 5 CONNI SILVERSTAR Giezendanner Andreas, Ebnat-Kappel 

2 118 ELFE SALOMON Alder-Inauen Emil, Wattwil 

3 3 REGINA ZENO Näf Christian, Brunnadern 

4 16 PERLA SALOMON Künzle Florian, Wattwil 

4 111 ZALOME UTINO Schafflützel Willi, Krummenau 

5 1 LEONORE NESTA Ammann Jürg, Alt St. Johann 

5 13 GORDULA JESSYS-JOE Item Ernst, Necker 

5 102 PINNIA BIT Näf Christian, Brunnadern 

5 130 BRITNEY JONGLEUR Louis Fredi, Ennetbühl 

5 134 DALLAS ERKAN Niederer Martin, Gähwil 

5 144 MELISSA IPPO GG Mühlestein Jakob + Stefan, Wildhaus 

  



Rangliste Schöneuter Abteilung OB 
 

     Rang Kuh-Nr. Kuh-Name Vater Besitzer 

1 34 URMI LORDAN Bürgler Emil, Nesslau 

2 21 HUMMELI BARTLI Looser Niklaus, Ulisbach 

3 44 HANNA MARKER Huser Christian, Alt St. Johann 

4 20 HELENE WILLIAM Looser Niklaus, Ulisbach 

4 25 VALBONE VELASCO Maute Ueli, Dietschwil 

4 47 DANA VENTO Looser Niklaus, Ulisbach 

     

 
Miss Genetik Braunvieh 

 
     

 
Kuh-Nr. Kuh-Name Vater Besitzer 

 11 GALINA CALVIN GG Fässler Ruedi + Remo, Lütisburg Station 

     

 
Miss Genetik OB 

  
     

 
Kuh-Nr. Kuh-Name Vater Besitzer 

 

34 URMI LORDAN Bürgler Emil, Nesslau 

     

     

     

       



 

Rangliste Abteilung Kühe 1. Laktation 
  

       
Rang Rang-Punkte Kuh-Nr. Kuh-Name Vater Besitzer Viehzuchtverein 

1 1 64 JOIO CALVIN Wittenwiler Andreas, Nesslau Nesslau 

2 2 54 MERY BLOOMING Giezendanner Andreas, Ebnat-Kappel Ebnat-Kappel 

3 3 69 ZOE NESCARDO Wenk Werner, Wildhaus Wildhaus 

4 4 66 LADINA NORWIN Knaus Jakob, St. Peterzell St. Peterzell 

5 5 57 NATALIE BLOOMING Künzle Florian, Wattwil Heiterswil 

6 6 52 LEANDRA BLOOMING Brunner Jakob, Wattwil Brunnadern 

7 7 63 GIOJA GENOX-BOY Giezendanner Heinz, Mosnang Mosnang-Libingen 

8 8 53 HONEY AGITO P Scherrer Markus, Lütisburg Station Bütschwil 

9 9 50 SIDONIA BLOOMING Looser Stefan, Alt St. Johann Alt St. Johann 

9 9 62 BETTY NORWIN Lusti Andreas, Lütisburg Lütisburg 

10 10 58 DENIS NORWIN Rechsteiner Hansueli, Bächli Hemberg 

10 10 59 BRIANA BLOOMING Künzli Martin, Dietschwil Kirchberg 

11 11 67 HARFE BLOOMING Bösch Hansueli, Stein Stein 

11 11 68 BRUMMLI NELGOR Bösch Albert, Wattwil Wattwil 

12 12 51 NELIS PAUER Bürge Georg, Bazenheid Bazenheid 

12 12 61 PALOMA PIET Wittenwiler Werner, Krummenau Krummenau 

13 13 55 MEISLI ROEBI Hinterberger Walter, Ennetbühl Ennetbühl 

13 13 56 EVELIN FAVAZZO Raumsauer Jakob, Ganterschwil Ganterschwil 

14 13 65 MOLLY BIVER Looser Jakob, Oberhelfenschwil Oberhelfenschwil 

  



Rangliste Abteilung Kühe 2. Laktation 
  

       
Rang Rang-Punkte Kuh-Nr. Kuh-Name Vater Besitzer Viehzuchtverein 

1 1 88 CARO BLOOMING Kurath Martin, Libingen Mosnang-Libingen 

2 2 89 BINNIA CALVIN Scherrer Jörg, Nesslau Nesslau 

3 3 84 JABA ASTRO Holenstein Reto, Gähwil Kirchberg 

4 4 77 EVA GENOX-BOY Huser Walter, Necker Brunnadern 

5 5 83 ELLA VIRESTAR Rechsteiner Walter, Bächli Hemberg 

6 6 91 CHRISTINE ENRICO Näf Paul, Dicken St. Peterzell 

7 7 200 FURKA BLOOMING Knaus Hansruedi, Hoffeld Heiterswil 

8 8 90 VENEDIG CALVIN Tanner-Reichlin Ueli + Theres, Oberhelfenschwil Oberhelfenschwil 

9 9 78 AMARA NESCARDO Bamert Matthias, Mühlrüti Bütschwil 

9 9 94 LUNA EGAL BG Götte, Wildhaus Wildhaus 

10 10 80 OMARIA PASSAT Wickli-Müller Markus, Ennetbühl Ennetbühl 

10 10 93 CARINA BLOOMING Forrer Alfred, Lichtensteig Wattwil 

11 11 75 MELODI BLOOMING Bollhalder Hanspeter, Unterwasser Alt St. Johann 

11 11 86 ALFA FACT Schwizer Maria, Neu St. Johann Krummenau 

12 12 87 GOLDI ASTRO Brunner Hans, Lütisburg Lütisburg 

12 12 92 GAEMSI GENOX-BOY Rutz Ueli, Stein Stein 

13 13 79 LINDA BAER Scherrer Hansueli, Ebnat-Kappel Ebnat-Kappel 

13 13 81 ELDORADA BIVER Durrer Robert, Ganterschwil Ganterschwil 

14 13 76 ELSA ALINO Bissig Daniel, Müselbach Bazenheid 

  



 

Rangliste Abteilung Kühe 3. Laktation 
  

       
Rang Rang-Punkte Kuh-Nr. Kuh-Name Vater Besitzer Viehzuchtverein 

1 1 111 ZALOME UTINO Schafflützel Willi, Krummenau Krummenau 

2 2 102 PINNIA BIT Näf Christian, Brunnadern Brunnadern 

3 3 118 ELFE SALOMON Alder-Inauen Emil, Wattwil Wattwil 

4 4 113 TARIA ALINO Ott Raphael, Dreien Mosnang-Libingen 

5 5 119 SEREINA GEIER Frei Peter, Wildhaus Wildhaus 

6 6 112 BELLA BAHRKY Scheuber-Iten Kurt + Elisabeth, Lütisburg Lütisburg 

7 7 114 ZIMBA BIVER Huser Hansueli, Neu St. Johann Nesslau 

8 8 100 MARINA SALOMON Alpiger Karl, Alt St. Johann Alt St. Johann 

9 9 116 ARMIDA ASTRO GG Gemperle Hans + Thomas, St. Peterzell St. Peterzell 

9 9 105 VERA ALINO Hüberli-Wickli Walter, Ennetbühl Ennetbühl 

10 10 103 BROWNIE BAJAZZO Oberholzer Manuel, Dietfurt Bütschwil 

10 10 108 ZITTA FANTASTIC Roth Michael, Bächli Hemberg 

11 11 106 ALMA VIGOR Brunner Ueli, Ganterschwil Ganterschwil 

11 11 115 CHRISTA BORAT Jud Mathias, Necker Oberhelfenschwil 

12 12 104 BEA WILLI Brunner Ueli, Ebnat-Kappel Ebnat-Kappel 

12 12 107 EDELWIIS JAN Altherr Ruedi, Wattwil Heiterswil 

13 13 201 ROGA EGAL Thoma-Huber Stefan, Müselbach Kirchberg 

13 13 117 HANJA BIVER Holenstein Hans + Martin, Stein Stein 

14 13 101 KAYLA DALLY Nagel Bruno, Müselbach Bazenheid 

  



Rangliste Abteilung Kühe ab 4. Laktation 
  

       
Rang Rang-Punkte Kuh-Nr. Kuh-Name Vater Besitzer Viehzuchtverein 

1 1 144 MELISSA IPPO GG Mühlestein Jakob + Stefan, Wildhaus Wildhaus 

2 2 130 BRITNEY JONGLEUR Louis Fredi, Ennetbühl Ennetbühl 

3 3 134 DALLAS ERKAN Niederer Martin, Gähwil Kirchberg 

4 4 138 LADINA JONGLEUR Kurath Andreas, Libingen Mosnang-Libingen 

5 5 133 CAROLA ARCO Baumann Ruedi + Christof, Bächli Hemberg 

6 6 139 PIA JONGLEUR Tischhauser Hansueli, Krummenau Nesslau 

7 7 137 PATRIA JOKER GG Meile Tobias + Walter, Lütisburg Lütisburg 

8 8 128 BARBY JULEN Scherrer Reto, Bütschwil Bütschwil 

9 9 125 GIRLANDA CONZALES Ammann Jürg, Alt St. Johann Alt St. Johann 

9 9 136 FINA JACK-BURNY GG Hans + Ruedi Brunner, Krummenau Krummenau 

10 10 132 FLORA WAEDI Wittenwiler Urs, Wattwil Heiterswil 

10 10 142 ELLA ERIC Forrer Christian, Stein Stein 

11 11 140 ALINOR ZOTTLI Tobler Richard, Oberhelfenschwil Oberhelfenschwil 

11 11 143 ERIKA ZENNO Künzle Erich, Wattwil Wattwil 

12 12 126 FINK CARLO Jung Roman, Bazenheid Bazenheid 

12 12 131 ZEBRA ARINERIC Gross Andreas, Ganterschwil Ganterschwil 

13 13 129 URSINA WILLIAM BV Giezendanner Walter, Ebnat-Kappel Ebnat-Kappel 

13 13 141 PATTY PROUD Bischofberger Christian, Schönengrund St. Peterzell 

14 13 127 RAFFA CARTAGO Bleiker Bruno, Brunnadern Brunnadern 

  



 Rangliste pro Verein mit Rangpunkten pro Abteilung 
   

        

 

Rang  Vereinname Erstmelk 2. Melk 3. Melk 4. Melk u.Ältere Total Punkte 

 

1 Mosnang-Libingen 7 1 4 4 16 

 

2 Nesslau 1 2 7 6 16 

 

3 Wildhaus 3 9 5 1 18 

 

4 Brunnadern 6 4 2 13 25 

 

5 Kirchberg 10 3 13 3 29 

 

6 Hemberg 10 5 10 5 30 

 

7 St. Peterzell 4 6 9 13 32 

 

8 Krummenau 12 11 1 9 33 

 

9 Heiterswil 5 7 12 10 34 

 

9 Lütisburg 9 12 6 7 34 

 

9 Ennetbühl 13 10 9 2 34 

 

10 Wattwil 11 10 3 11 35 

 

10 Bütschwil 8 9 10 8 35 

 

11 Alt St. Johann 9 11 8 9 37 

 

12 Ebnat-Kappel 2 13 12 13 40 

 

13 Oberhelfenschwil 13 8 11 11 43 

 

14 Stein 11 12 13 10 46 

 

15 Ganterschwil 13 13 11 12 49 

 

16 Bazenheid 12 13 13 12 50 

         

 

 
 
 
 
     



        
Gitzi ältere                  

 
      Rang Tier-Nr. Tier-Name Geburtsdatum Nummer Besitzer Ziegenzuchtverein 

1 2 Ornella 06.01.2019 218.7035 N Scherrer Peter Nesslau 

2 9 Rösli 26.01.2019 205.3837 STA Rutz Ueli Stein-Alt St. Johann 

3 4 Karin 13.01.2019 225.5510 GW Aerne Ernst Wattwil 

4 3 Candi 11.01.2019 219.0777 GW Kaufmann Rico Wattwil 

5 6 Carola 17.01.2019 213.9177 WD Mullis Othmar Walde 

6 12 Giselle 31.01.2019 218.2514 WD Schwyter Petra + Martina Walde 

7 10 Tania 30.01.2019 218.5070 AT Wenk Josef Mosnang 

8 5 Calanka 16.01.2019 226.9104 WM Wohlgensinger Elmar Mosnang 

9 11 Flora 30.01.2019 214.4697 STA Schmid Ernst Stein-Alt St. Johann 

10 8 Odina 23.01.2019 224.7145 N Rust Marcel Nesslau 

11 1 Biasca 05.01.2019 225.9410 GW Hässig Mathias Wattwil 

12 7 Ilona 20.01.2019 210.7406 WM Stump Georg Mosnang 

       Gitzi jüngere 
                    

Rang Tier-Nr. Tier-Name Geburtsdatum Nummer Besitzer Ziegenzuchtverein 

1 19 Enzian 02.03.2019 220.9532 W Götte Bruno Wildhaus 

2 14 Meta 07.02.2019 211.4137 GW Looser Markus Wattwil 

3 13 Obahma 02.02.2019 196.0397 N Giger Ueli Nesslau 

4 15 Milli 12.02.2019 222.7512 WM Schuler Mathias Mosnang 

5 22 Oerli 09.03.2019 208.3160 N Bösch Ueli Nesslau 

6 17 Flora 18.02.2019 218.7048 N Bürgler Emil Stein-Alt St. Johann 

7 21 Boni 06.03.2019 187.1542 W Wenk Bernhard Wildhaus 

8 16 Barbie 16.02.2019 225.6122 BS Schwyter Petra + Martina Walde 

9 24 Alma 13.03.2019 224.4936 WD Artho Marcel Walde 

10 23 Vally 10.03.2019 225.0011 STA Abderhalden Beat Stein-Alt St. Johann 

11 20 Emma 03.03.2019 210.4057 W Wenk Dionys Wildhaus 

12 18 Ramona 25.02.2019 215.9997 W Egli Adolf Wildhaus 

  



       Rang  Ziegenzuchtverein 1. Gitzi 2. Gitzi 3. Gitzi 4. Gitzi Total Punkte 

1 Nesslau 1 10 3 5 19 

2 Wattwil 3 4 11 2 20 

3 Stein-Alt St. Johann 2 9 6 10 27 

4 Wildhaus 1 7 11 12 31 

5 Mosnang 7 8 12 4 31 

        


